РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

303504,Орловская обл., Новосильский р-н, д.Хворостянка	                       тел. 2-71-24

Р Е Ш Е Н И Е
     «28» февраля   2017г.	                             № 14
О внесении изменений
в Положение « О бюджетном процессе
Хворостянского сельского поселения
Новосильского района Орловской области».

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской области, Хворостянский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение « О бюджетном процессе в  Хворостянском сельском поселении Новосильского района Орловской области» утвержденное решением Хворостянского сельского Совета народных депутатов  от 25.12.2012года № 99  следующие изменения и дополнения:
п.2 ст. 21 изложить в следующей редакции:
Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из  бюджета устанавливается муниципальными правовыми актами администрации, а также федеральными законами, предусматривающими создание государственных корпораций и государственных компаний. Указанные нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и содержать положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий иными некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями.

Глава сельского поселения                                                                          Ю.В.Семёнов
[bookmark: _GoBack]